
 

 
ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
П’ЯТДЕСЯТ ЧЕТВЕРТА (позачергова) СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

від 10 жовтня 2024                                                                                     № 54/6 
с. Гатне 

 
Про встановлення батьківської плати за харчування дітей 
в комунальних закладах дошкільної освіти та закладах 
загальної середньої освіти Гатненської сільської ради у 2024 році   

  
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про державну допомогу сім’ям з 
дітьми», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 
керуючись Бюджетним кодексом України,  ст. 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  постановами Кабінету Міністрів  України 
від 26.08.2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних 
та інтернатних навчальних закладів», від 02.02.2011р. № 116 „Про 
затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 
у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість” (зі 
змінами), від 24.03.2021 р. № 305 „Про затвердження норм та Порядку 
організації  харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку” (зі змінами), від 1 червня 2023 р. №549 «Про внесення змін до 
Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 
оздоровлення та відпочинку», від 04 жовтня 2024 р. № 1145 «Деякі питання 
надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 
2024 році», наказу Міністерства освіти і науки України № 667 від 21.11.2002 
року «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 
навчальних закладах» та з метою забезпечення повноцінного харчування дітей 
у комунальних закладах освіти Гатненської територіальної 
громади, сесія Гатненської сільської ради  

 
ВИРІШИЛА: 

  
1. У закладах дошкільної освіти  Гатненської сільської ради: 
1.1. Затвердити з 01.10.2024 року граничну вартість триразового гарячого 
харчування для однієї дитини в день у Комунальному закладі – Закладі 
дошкільної освіти (дитячий садок) «Казка» Гатненської сільської ради в 



сумі  100 грн ( у співвідношенні 90% батьківська палата і 10% кошти місцевого 
бюджету). 
1.2. Затвердити з 01.10.2024 року граничну вартість триразового гарячого 
харчування за послугами кейтерингу для однієї дитини в день у КЗ 
«Гатненський заклад дошкільної освіти «Дивосвіт» Гатненської сільської ради 
в сумі  200 грн ( у співвідношенні 50% батьківська палата і 50% кошти 
місцевого бюджету). 
1.3.  Вартість харчування одного дітодня встановити з розрахунку фактичної 
вартості харчування на місяць розділеної на кількість дітоднів. 
1.4. Батьки сплачують лише за дні відвідування дитиною дошкільного 
навчального закладу.  
 
2.  У закладах загальної середньої освіти Гатненської сільської ради: 
2.1. Затвердити граничну вартість одноразового гарячого харчування (сніданок 
або обід) для одного учня Юрівського ліцею в розмірі 55 грн 00 коп. на день. 
2.2. Затвердити граничну вартість одноразового гарячого харчування за 
послугами кейтерингу (сніданок або обід) для одного учня Гатненського ліцею 
в розмірі 100 грн 00 коп. на день. 
2.3. З 04 жовтня 2024 року здійснювати оплату харчування за рахунок 
місцевого бюджету та державної субвенції для учнів 1-4 класів.  
 
3. Звільнити від оплати за харчування батьків або осіб, які їх замінюють,  
дітей пільгових категорій ЗДО та учнів пільгових категорій 5-11(12)-х класів 
ЗЗСО Гатненської сільської ради.  

 
4.  Це рішення набирає чинності з 10 жовтня 2024 року. 
 
5. Визнати  таким, що втратило чинність, рішення  сорок першої сесії 
VIII скликання Гатненської сільської ради від 21.12.2023  № 41/10 «Про 
встановлення батьківської плати за харчування дітей  в комунальних закладах 
дошкільної освіти та закладах  загальної середньої освіти Гатненської 
сільської ради у 2024 році». 
 
6. Усі питання, не врегульовані цим рішенням, регулюються відповідно до 
норм діючих нормативно-правових актів. 
 
7. Оприлюднити рішення на офіційному сайті Гатненської сільської ради.  
 
8. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань  планування бюджету, фінансів, податкової політики, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій, освіти, науки, культури та 
туризму (голова комісії – Січкаренко Л.М.) та начальника Управління освіти 
Гатненської сільської ради – Олійник Л.В. 
 

  
Сільський голова                                                    Олександр ПАЛАМАРЧУК 
 


	ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Р І Ш Е Н Н Я

